Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III Nº 206 RIACHINHO  - TO quarta-feira, 6 de março de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ....................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Serviços de telão de Led 4x2, e cadeira para cinema

de Audiovisual da lei Paulo Gustavo, a ser Realizado no Município

de Riachinho-TO e serviços de carro de Som para Divulgação do

cinema Audiovisual da lei Paulo Gustavo. As propostas deverão

ser apresentadas pelos interessados até: 11 de MARÇO de

2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de março de 2024.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho – TO

EXTRATO DE CONTRATO

(Processo Administrativo n° 0001-2.024 ADM

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0021/2.024

Pregão Presencial nº 0001-2.024

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro,

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, o

Senhor RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, brasileiro,

solteiro, portador da Matrícula Funcional nº 1123-1, doravante

denominado CONTRATANTE, e M V S SOARES LTDA (MCL

CONSTRUTORA) CNPJ: 21.011.876/0001-03, sendo

responsável pelo mesmo Senhor MARIO VINICIUS SOUSA

SOARES, estabelecida na Avenida Jerusalém, s/n, Centro,

Riachinho – TO - CEP: 77.893-000, tendo em vista o que consta

no Processo nº 0012/2.024

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de

serviços comuns de locação de veículo, nas condições

estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QUANT.

MESES

VALOR

MENSAL

VALOR

TOTAL

1

Locação de veículo tipo

pickup, tração 4x2 a diesel,
ano não inferior a 2003,

com as seguintes

especificações - ar
condicionado, trava

elétrica, vidros elétricos,

direção hidráulica , e
demais

equipamentos/acessórios de
segurança e sinalização

exigidos pelo CONTRAN,

dispositivos de
rastreamento, seguro total (

inclusive para brisa dos

veículos), sem franquia
para o locatário com

cobertura dos riscos

derivados de circulação,
substituição do veículo

locado no prazo de 12

(doze) horas. (sem
motorista).    para atender a

secretaria m de transporte.

(PLACA: BOK3H06,

ANO/MODELO:

1993/1993, CHASSI:

8AFKTNT39PJ062271,

COR: BRANCA,

DIESEL).

11
 R$

6.870,00

 R$

75.570,00

2

Locação de uma caçamba
basculante sem motorista

para atender o município de

Riachinho-TO e os
povoados, Garimpinho,

centros dos borges e

sororoca, no que se refere à
coleta de galhadas, entulhos

e lixos em geral. O veículo

dever apresentar boas
condições de uso, todos os

itens de segurança

determinado pelo
CONTRAN e legislações

pertinentes, documentos

todos pagos no ato da
contratação. (COR AZUL,

ANO/MOD. 1986/1986,

PLACA JYX-4548,

CHASSI:

9BM345303GB729273).

11
 R$

7.830,00

 R$

86.130,00

 VALOR TOTAL
R$
161.700,00

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 11 (onze) meses

contados de sua assinatura, até 31 (trinta e um) de dezembro de

2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20206.docx%23_Toc160645896
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20206.docx%23_Toc160645899
https://www.riachinho.to.leg.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 206

quarta-feira, 6 de março de 2024  Página 2/2

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

1.4. O valor mensal da contratação é de R$ 14.700,00

(quatorze mil e setecentos reais), perfazendo o valor total de R$

161.700,00 (cento e sessenta e um mil e setecentos reais).

Riachinho-TO, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2024.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Representante legal do CONTRATANTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Prestação de serviços na regularização para efeito de

certidões negativas, mudanças de presidência via DBE de (02)

associação de pais e mestres das Escolas Públicas Municipais do

Município de Riachinho-TO junto aos órgãos Federais, Estaduais

e Municipal e acompanhamento durante o exercício de 2024.As

propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 11

de MARÇO de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de março de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal Educação de Riachinho – TO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Prestação de serviços na elaboração de prestação de

contas e o envio via através do Sistema de Gestão de Prestação de

Contas do FNDE (SiGPC), referente aos Programas, PDDE,

PENAT, PENAE, Programa Mais Educação e Transporte Escolar

Estadual, relativos ao ano de 2023, conforme os prazos

estabelecidos no artigo 32 da Resolução CD/FNDE nº 15/2021,

destinado a suprir as necessidades junto ao Fundo Municipal de

Educação de Riachinho, em virtude da demanda existente.As

propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 11

de MARÇO de 2024, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 04 de março de 2024.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal Educação de Riachinho – TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92
https://www.riachinho.to.leg.br/
https://www.riachinho.to.leg.br/

		2024-03-06T19:33:17-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144